UBND HUYỆN VĂN GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

Số: 199/PGDĐT-CTTT

V/v tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em   năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 03 tháng 9 năm 2019

Kính gửi:
- Các trường MN, TH, THCS trong huyện.

- Trung tâm GDNN-GDTX Văn Giang.
Thực hiện Công văn số 1379/SG&ĐT-CTTT ngày 27/8/2019 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc tổ chức Tết trung thu cho trẻ em năm 2019; Công văn số 482/UBND-LĐTBXH ngày 29/8/2019 của UBND huyện Văn Giang về tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn huyện năm 2019. Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị trường học trong toàn ngành thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, gia đình, nhà trường và toàn xã hội về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; tạo cơ hội cho trẻ em được tiếp cận những thông tin phù hợp với độ tuổi, giới tính, mức độ trưởng thành và sự phát triển của trẻ em nhằm đảm bảo các quyền của trẻ em. Nội dung truyền thông trong dịp Tết trung thu: Ý nghĩa của ngày Tết Trung thu, các hoạt động tổ chức Tết Trung thu: phổ biến Luật Trẻ em và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Trẻ em, đặc biệt là các quy định về bảo vệ trẻ em, xây dựng môi trường sống an toàn, lành mạnh cho trẻ em.
2. Các trường MN, TH, THCS, trung tâm GDNN-GDTX trong huyện phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, UBND xã, thị trấn tổ chức vui đón Tết Trung thu an toàn, vui vẻ, lành mạnh cho trẻ em ở các cụm dân cư; định hướng, giáo dục trẻ em giữ gìn bản sắc văn hóa tốt đẹp của dân tộc. Lựa chọn những học sinh, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, hoàn cảnh đặc biệt, có thành tích học tập tốt để các ban, ngành, đoàn thể chức năng tổ chức thăm, tặng quà, trao học bổng động viên nhân dịp Tết Trung thu.
3. Các đơn vị trường học căn cứ tình hình thực tế của đơn vị tổ chức các hoạt động vui đón Tết Trung thu cho học sinh, con em cán bộ, giáo viên, nhân viên như: thi kể chuyện với chủ đề Tết Trung thu, tổ chức rước đèn ông sao, múa Lân, làm đồ chơi truyền thống, chơi các trò chơi dân gian ... an toàn, lành mạnh và phù hợp với điều kiện của đơn vị.
Nhận được công văn này, Phòng đề nghị các đơn vị trường học trong huyện nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên ./.

	Nơi nhận:

- Các đơn vị trường học; (để thực hiện)

- Lưu: VT, CTTT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Đào Thị Bích Ngọc